
  
 
 
Dipartimento delle SCIENZE MEDICHE, MOTORIE 

              E DEL BENESSERE (DiSMMeB) 

        D.D.D. N. DEL 11 del 25.02.2026 

NOMINA COMMISSIONE 

" INQUINAMENTO AMBIENTALE DA MICRO/NANO PLASTICHE E ADDITIVI PLASTICI: POSSIBILI 

RICADUTE SULLE FUNZIONI METABOLICHE, NEUROENDOCRINE E RIPRODUTTIVE" 

Responsabile Scientifico – Prof.ssa Rosaria Meccariello 

I63C25000480005 

       

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 210/98, art.4, comma 3; 

VISTO lo statuto di Ateneo, in particolare l’art. n.41 comma 2 relativo alla stipula di 

convenzioni per l’istituzione di borse di studio; 

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo al conferimento di borse di studio post- 

lauream per attività di ricerca finanziate da enti italiani, stranieri o privati, 

emanato con D.R. n.245 del 28.03.2019 e poi sostituito dal D.R. n. 539 del 

12.07.2019; 

CONSIDERATA la disponibilità dei fondi di ricerca del capitolo DSMB402 Ricerca Locale 2025 " 

Inquinamento ambientale da micro/nano-plastiche e additivi plastici: possibili 

ricadute sulle funzioni metaboliche, neuroendocrine e riproduttive" - Prof.ssa 

Meccariello  

TENUTOCONTO che la copertura economico-finanziaria della borsa di ricerca post-lauream oggetto 

del presente Bando, della durata di 3 (tre) mesi graverà per tutto il suo ammontare, 

pari ad € 6.000,00 (SEIMILA/00), sui fondi del progetto in epigrafe; 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche, Motorie 

e del Benessere, in data 15.01.2026, in merito alla approvazione del profilo e 

dei requisiti richiesti per lo svolgimento delle attività progettuali, ai fini 

dell’emissione di un bando di selezione per il conferimento di una borsa di 

ricerca post-lauream, proposti dal Responsabile Scientifico delle attività di 

competenza dell’Ateneo – Prof.ssa Rosaria Meccariello– e la correlata 

autorizzazione all’avvio delle propedeutiche procedure di legge; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice come 

previsto dal bando di selezione emanato con D.D.D. n. 4 del 04.02.2026; 

PRESO ATTO della proposta di nomina della commissione pervenuta dalla Prof.ssa Rosaria 

Meccariello responsabile scientifico del predetto progetto;  

DECRETA 

 



  
 
 
Dipartimento delle SCIENZE MEDICHE, MOTORIE 

              E DEL BENESSERE (DiSMMeB) 

E’ nominata la seguente Commissione Giudicatrice per il conferimento di n.1 incarico di Borsista Post-Lauream 

per lo svolgimento dell’attività di cui alle premesse: 

 

Prof.ssa Rosaria Meccariello (Presidente) 
Prof.ssa Ezia Guatteo 
Prof.ssa Stefania D'Angelo (Segretario) 
 

 

Napoli, 25.02.2026 

 

Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Domenico Tafuri) 

 


		2026-02-25T13:11:39+0000
	Domenico Tafuri


		2026-02-25T15:28:33+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




